
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N. 35 

del 9 giugno 2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CABELLA LIGURE E LA LOCALE 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO PER COLLABORAZIONE IN INIZIATIVE E ATTIVITÀ DI 
PROMOZIONE-VALORIZZAZIONI–TUTELA-MANUTENZIONE E PULIZIA DEL 
TERRITORIO-INIZIATIVE E ATTIVITÀ DI CARATTERE SOCIALE-CULTURALE E 
SPORTIVO  

 

L’anno duemilaventuno addì nove del mese di giugno alle ore 11:30 nella Sala delle adunanze 

consiliari. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il dottor Giulio Gilardi con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicat 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

ATTESO che al 31.05.2021 è venuta a scadere la convenzione siglata con la locale PRO LOCO 
di Cabella Ligure; 

 
PREMESSO che 

- l'Associazione Pro loco di Cabella Ligure, è un’associazione senza scopo di lucro che nel proprio 
Statuto prevede di operare attivamente, attraverso i propri soci volontari, per favorire lo sviluppo 
turistico, culturale, ambientale, sociale, sportivo, storico, artistico del territorio del Comune 
attivando ogni possibile forma di collaborazione con Enti pubblici e privati e con le altre realtà 
associative del territorio; 

- la Pro loco di Cabella Ligure, da anni collabora con l’Amministrazione Comunale, prestando la 
propria opera nel campo sociale, culturale, sportivo e di tutela e valorizzazione del territorio, 
nonché nella manutenzione del verde pubblico, manutenzione ordinaria del patrimonio comunale 
e pulizia del paese, in virtù di apposita convenzione stipulata tra le parti; con reciproca 
soddisfazione delle stesse; 

- la Legge 07.12.2000, n. 383, recante la disciplina delle associazioni di promozione sociale e la 
fruizione dell'attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 
promuovendo lo sviluppo e la tutela del territorio, e favorendo l'apporto del volontariato per il 
conseguimento delle finalità di carattere sociale, culturale e sportivo; 

 

ATTESO che: 

- al 31.05.2021 è venuta a scadere la convenzione con la locale Associazione Pro Loco, sottoscritta 
dalle parti in data 26.05.2020, per collaborazione in iniziative e attività di promozione, 
valorizzazione – tutela, manutenzione e pulizia del territorio; 

- come da accordo intercorso tra le parti, quest’Amministrazione, al fine della prosecuzione del 
rapporto di collaborazione a cui viene riconosciuto un valore sociale e un valido apporto nella 
realizzazione dei compiti istituzionali e degli obiettivi programmati dell’ente, stante la carenza di 
personale e mezzi propri, intende procedere al rinnovo della convenzione a decorrere dalla data 
odierna per tre anni , fino al 31.05.2024,alle medesime condizioni salvo disdetta presentata da una 
delle parti con almeno 60 gg di anticipo; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n° 
267/2000, dal Responsabile dell’Area Tecnica e Finanziaria, in cui ricade il servizio, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile   

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale;  

 

DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
2. DI PROVVEDERE, al rinnovo, al fine della prosecuzione del rapporto di collaborazione con locale 
Associazione Pro Loco di Cabella Ligure, a cui viene riconosciuto un valore sociale e un valido 
apporto nella realizzazione dei compiti istituzionali e degli obiettivi programmati dell’ente, della 
convenzione scaduta il 31.05.2021, a decorrere dalla data odierna per tre anni, fino al 31.05.2024, 



alle medesime condizioni salvo disdetta presentata da una delle parti con almeno 60 gg di anticipo; 
 
3. DI APPROVARE, conseguentemente lo schema di convenzione tra il Comune di Cabella Ligure e 
la locale Associazione Pro Loco collaborazione in iniziative e attività di promozione, valorizzazione – 
tutela, manutenzione e pulizia del territorio, iniziative e attività di carattere sociale, culturale e 
sportivo; 
 
4. DI DARE MANDATO al Sindaco per la sottoscrizione della convenzione in argomento; 
 
5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime convenzione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del art. 134, 4° comma, del D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.  

  

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Roberta Daglio 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Giulio Giraldi 
 

 


